Teknilé

- Tenaga Listrik
Dasar




| Prof. Dr. Hamzah Berahim, M.T. Guru Besar Teknik Ketenagaan
Listrik. Menjadi Dosen Pada Jurusan Teknik Elektro dan Teknik

Informatika, Fakultas Teknik Universitas Gadjah Mada Yogyakarta
sejak tahun 1978,

www.grahailmu.co.id

TEKNIK

ISEN 978-97 56-781-1

i
I
(©|GRAHA ILMU s




Daftar Isi

KATA PENGANTAR
DAFTAR ISI

BAB 1
1.1
1.2
1.3
14
1.5

BAB 2

2.1
22

23
24
25
2.6

BAB3

3.1
32

PENDAHULUAN

Umum

Sistem Pembangkitan

Sistem Transmisi

Sistem Distribusi

Perancangan dan Perencanaan Sistem Tenaga Listrik
PRINSIP DASAR KETENAGAAN LISTRIK
Umum '

Daya Kompleks Dipergunakan untuk Melayani
Untai Satu Gerbang

Konservasi dari Daya Kompleks

Tiga Fasa Seimbang

Analisis Per Fasa

Daya Tiga Fasa Seimbang

PARAMETER SALURAN TRANSMISI
Umum

Ukuran Penghantar

vii

MDD Q0 I e e



viii

33
34
35
3.6
3.7
38

BAB 4

4.1
42

43

44

BAB 5
5.1

5.2
53
54
55

Daftar Isi

Konstanta Saluran Transmisi
Resistans

Induktans dan Reaktans Induktif
Kapasitans dan Reaktans Kapasitif
Tabel dari konstanta saluran
Penghantar berkas

UNJUK KERJA AJEG SALURAN TRANSMISI
Gambaran umum saluran

Saluran transmisi pendek

(sampai dengan 50 mil, atau 80 km)

Saluran transmisi jarak menengah

(sampai dengan 150 mi, atau 240 km)

Saluran transmisi jarak jauh (diatas 150 mi atau 240 km)

GAMBARAN UMUM SISTEM TENAGA LISTRIK
Diagram saluran tunggal atau diagram satu kutub atau
diagram segaris (one line diagram)

Diagram impedans dan reaktans

Perhitungan dalam sistem perunit (pu) atau persatuan
Mengubah harga basis dari kuantitas perunit

Nilai pu dari besaran-besaran sistem tenaga

DAFTAR PUSTAKA

-00000-

47
47
48
52
55
57

63
63

65

78
87

105

105
109
110
113
115

123



	Cover
	cp
	d1
	d2

